
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 5 / 2020 ze dne 27.5.2020 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

27.5.2020 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, Ing. V. Kozler, M. Richter, 

Ing. A. Stará, Ph.D., Ing. I. Novotný, Ing. V. Kozler, Mgr. H. Pártlová,  

Ing. J. Petrášek, Ing. Jan Pártl, MVDr. J. Starý, Ph.D. 

Omluveni: Mgr. V. Trávníček 

 

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu MVDr. Jana Starého, Ph.D. a Ing. Ivo Novotného.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

MVDr. Jana Starého, Ph.D. a Ing. Ivo Novotného. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 1/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající navrhl doplnit do programu jednání tyto body: 

• Žádost o projednání souhlasu obce se zařazením území obce do MAS Šumavsko  

• Kontrola plnění usnesení  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

Návrh usnesení č. 2/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání o tyto 

body: 

• Žádost o projednání souhlasu obce se zařazením území obce do územní působnosti MAS 

Šumavsko. 

• Kontrola plnění usnesení  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Smlouva o úvěru na předfinancování stavebních akcí městyse 

6) Prodej stavební parcely č. KN 1219/22 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

7) Záměr prodeje pozemku KN 1290/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 



8) Záměr prodeje části pozemku KN 897/1 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

9) Prodej pozemků KN 372/1, KN 372/2 a st. 63/1 v k. ú. Velký Bor 

10) Změna hranic obcí (k. ú. Velký Bor – k. ú. Krtely) 

11) KPÚ v k. ú. Šipoun – plán společných zařízení 

12) Záměr na pronájem obecního hostince 

13) Výběrové řízení pro akci „Strunkovice nad Blanicí, rekonstrukce školní kuchyně“ 

14) Linka bezpečí, z.s., - žádost o finanční příspěvek 

15) Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice 

16) Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

17) Odvod finančních prostředků ZŠ a MŠ Strunkovice 

18) Stavební akce městyse 

19) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace rodinného domu B. Havlasy 

Strunkovice nad Blanicí“ 

20) Žádost o projednání souhlasu obce se zařazením území obce do územní působnosti MAS 

Šumavsko 

21) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 3/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 22.4.2020 a 

30.4.2020. 

 

- Rozpočtové opatření č. 3/2020 a 4/2020 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 

originál je uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Byla schválena Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2019, která je 

přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen v účetních dokladech Městyse 

Strunkovice n. Bl. 

- Byl schválen Závěrečný účet městyse k 31.12.2019 a vysloven souhlas s celoročním 

hospodařením městyse bez výhrad. Závěrečný účet je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 

originál je uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Schválený odvod 296 519,23 Kč z investičního fondu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí do 

rozpočtu zřizovatele - městyse Strunkovice nad Blanicí byl realizován. 

- Byla uzavřena a zveřejněna smlouva o dílo na akci „Žíchovec – kabel veřejného osvětlení“. 

- Smlouva o dílo na akci „Strunkovice nad Blanicí č.p. 95, půdní vestavba 2 byt. jednotek“ 

nebyla dosud uzavřena. Čeká se na informaci o přidělení dotace. V případě neobdržení dotace se 

akce nebude realizovat. 

- Smlouva o dílo na akci „Instalace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla ve 

školní kuchyni ZŠ, Strunkovice nad Blanicí“ nebyla dosud uzavřena. Čeká se na informaci o 

přidělení dotace. V případě neobdržení dotace se akce nebude realizovat. 

- Smlouva o dílo na akci „Instalace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v 

kině, Strunkovice nad Blanicí“ nebyla dosud uzavřena. Čeká se na informaci o přidělení dotace. 

V případě neobdržení dotace se akce nebude realizovat. 

- Schválená Změna č. 2 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí nabyla platnost a byla 

zveřejněna na www stránkách městyse. Občané o tomto byli informováni ve Zpravodaji. 

- Schválený Řád veřejného pohřebiště byl zveřejněn na www stránkách městyse.  

- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330059917/001 „Strunkovice – kabel NN, 

Beneš“ byla uzavřena. 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030054616/001 „Velký Bor kabel 

NN, obec“ byla uzavřena. 

- Byl zveřejněn schválený záměr na prodej pozemků 372/1, 372/2 a st.63/1 v k.ú. Velký Bor. 

- Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace rodinného domu B. Havlasy Strunkovice 

nad Blanicí“ byl uzavřen a zveřejněn. 



- Smlouvu o dílo na akci „Oprava školních objektů Strunkovice nad Blanicí, objekt staré školy 

2. etapa“ byla uzavřena a zveřejněna. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 22.4.2020 a 30.4.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 4/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 5/2020 a 6/2020 (příloha č. 1 a 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  

č. 5/2020 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 5/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření  

č. 6/2020 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 6/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Smlouva o úvěru na předfinancování stavebních akcí městyse 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o úvěru č.0632824139/LCD u České spořitelny, a.s., 

(příloha č. 3) ve výši 16 326 000,- Kč na předfinancování stavebních akcí městyse. 

Před hlasováním vyzval předsedající přítomné k vyjádření či dotazům k danému bodu programu. 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 7/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru 

č.0632824139/LCD (příloha č. 3) ve výši 16 326 000,- Kč u České spořitelny, a.s., na 

předfinancování stavebních akcí městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 7/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Prodej stavební parcely č. KN 1219/22 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

O poslední stavební parcelu městyse na ZTV Hořice (ul. Slunečná) se přihlásili 3 zájemci. 

V souladu s podmínkami prodeje se 20.5.2020 uskutečnil výběr obálkovou metodou. Zápis 

z průběhu výběrového řízení a podané ceny v „Protokolu o jednání komise pro výběrové řízení na 

prodej stavebních parcel ve Strunkovicích nad Blanicí – lokalita na Hořicích“ (příloha č. 4). 

Nejvyšší cenu (721,- Kč/m2 bez DPH) podali společní žadatelé - Petra Friedková (Prachatice) a 

Jan Dulovec (Volary). 

Před hlasováním vyzval předsedající přítomné k vyjádření či dotazům k danému bodu programu. 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 8/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej stavební parcely KN 1219/22 

v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 721,- Kč/m2 bez DPH paní Petře Friedkové (Na Sadech 

564, 383 01 Prachatice) a panu Janu Dulovcovi (Sídliště Míru 266, 384 51 Volary). 



Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 8/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Záměr prodeje pozemku KN 1290/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o odkup pozemku KN 1290/5 v k.ú. Strunkovice nad 

Blanicí (příloha č.5). Pozemek je veden jako zahrada o výměře 61 m2. Pro určení ceny zpracoval 

Bc. Z. Filip (Prachatice) znalecký posudek č. 3334/20, dle kterého činí cena tohoto pozemku 

v místě a čase obvyklá 240,- Kč/m2 bez DPH.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 9/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku 

KN 1290/5 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 240,- Kč/m2 bez DPH. Náklady na 

vypracování kupní smlouvy a vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 9/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Záměr prodeje části pozemku KN 897/1 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o odkup částí pozemku KN 897/1 v k.ú. Strunkovice nad 

Blanicí (cca před dvěma lety). Tehdy prodej neumožňoval platný územní plán. Po proběhlé změně 

č.2 územního plánu prodej již realizovat lze. Jedná se o pruh pozemku podél železniční tratě ve 

Strunkovicích, na který v sousedství navazuje liniová výstavba rodinných domů. Někteří vlastníci 

sousedních domů projevili zájem o odkup přilehlé části výše uvedeného pozemku. Pozemek je 

veden jako orná půda o výměře 2927 m2. Pro určení ceny zpracoval Bc. Z. Filip (Prachatice) 

znalecký posudek č. 3334/20, dle kterého činí cena tohoto pozemku v místě a čase obvyklá 260,- 

Kč/m2 bez DPH.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej částí 

pozemku KN 897/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 260,- Kč/m2 bez DPH. Náklady na 

vypracování kupní smlouvy a vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1  (R. Toušek) 

Usnesení č. 10/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Prodej pozemků KN 372/1, KN 372/2 a st. 63/1 v k. ú. Velký Bor 

Na základě usnese zastupitelstva č. 19/ZM3/22.4.2020 z 22.4.2020 byl zveřejněn záměr na prodej 

výše uvedených pozemků. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostmi o koupi těchto pozemků, nebo jejich částí (příloha č. 6). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej části pozemku 372/2 a st. 63/1 v k.ú. Velký Bor o velikosti cca 790m2 

(viz zelená část zveřejněného záměru prodeje pozemků) Ing. Ondřeji Kadlecovi (Velký 

Bor 28, 384 11 Netolice). 

b) Schvaluje prodej části pozemku 372/2 a st. 63/1 v k.ú. Velký Bor o velikosti cca 790m2 

(viz žlutá část zveřejněného záměru prodeje pozemků) Ing. Petru Vozandychovi (Velký 

Bor 31, 384 11 Netolice). 

c) Schvaluje prodej části pozemku 372/2 a st. 63/1 v k.ú. Velký Bor o velikosti cca 70m2 (viz 

žlutá část zveřejněného záměru prodeje pozemků) paní Danuši Tesárkové (Husinecká 

704, 383 01 Prachatice). 



Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 11/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 - Změna hranic obcí (k. ú. Velký Bor – k. ú. Krtely) 

Na základě podnětu katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

předložil předsedající návrh na změnu hranic obcí mezi k.ú. Krtely a k.ú. Velký Bor. Na této 

hranici v současnosti leží stavební pozemek č. 122, na kterém je rodinný dům a polovina domu a 

pozemku je v k.ú. Krtely a druhá v k.ú. Velký Bor. Návrh změny posouvá hranici tak, aby celý 

pozemek pod domem byl v k.ú. Krtely. Předsedající seznámil přítomné s dohodou obcí o změně 

hranic (příloha č. 7). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje v souladu s §29 odst.2 zákona 

č.256/2013 dohodu obcí o změně hranic (příloha č.7). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - KPÚ v k. ú. Šipoun – plán společných zařízení 

Předsedající seznámil přítomné s aktualizovaným plánem společných zařízení navržených v rámci 

Komplexní pozemkové úpravy k.ú. Šipoun 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje aktualizovaný plán společných 

zařízení navržených v rámci Komplexní pozemkové úpravy k.ú. Šipoun (Březen 2020, Zhotovitel: 

Ing. Josef Honz, Zahorčice 2, 387 42 Lnáře). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Záměr na pronájem obecního hostince 

Vzhledem k blížícímu se termínu ukončení stavby obecního hostince je potřeba zveřejnit záměr na 

pronájem těchto prostor. Pro zveřejnění záměru byly navrženy základní parametry. Pronajímaný 

objekt zahrnuje restauraci s dvorkem a terasou, kuchyňské a skladovací prostory, úklidové prostory 

s šatnou, WC. V podkroví dva pokoje pro ubytovávání se společnou kuchyňkou a sociálním 

zařízením. Navržený nájem ve výši 1.000,- Kč/měsíc bez DPH + měsíční zálohy na energie 

(vodné, stočné, elektřina, plyn). Pronájem na dobu neurčitou s 3-měsíční výpovědní lhůtou. 

Zájemce předloží záměr provozování hostince. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 

obecního hostince ve Strunkovicích n. Bl. č.p. 34. Nájem 1000,- Kč/měsíc bez DPH + měsíční 

zálohy na energie (vodné, stočné, elektřina, plyn). Pronájem na dobu neurčitou s 3-měsíční 

výpovědní lhůtou. Zájemce předloží podnikatelský záměr. Předpokládaný začátek pronájmu 

červenec 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 14/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Výběrové řízení pro akci „Strunkovice nad Blanicí, rekonstrukce školní 

kuchyně“ 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu 



„Strunkovice nad Blanicí, rekonstrukce školní kuchyně“ viz. Protokol o otevírání obálek a Protokol 

o posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek (příloha č. 8). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu VŘ „Strunkovice nad Blanicí, rekonstrukce školní 

kuchyně“. 

b) Souhlasí s přidělením zakázky firmě SABBIA s.r.o. (Neumannova 158, 383 01 

Prachatice). 

c) Ukládá starostovi městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci „Strunkovice nad Blanicí, 

rekonstrukce školní kuchyně“ s firmou SABBIA s.r.o. (Neumannova 158, 383 01 

Prachatice). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 15/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 - Linka bezpečí, z.s., - žádost o finanční příspěvek 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Linky bezpečí, z.s., o finanční příspěvek na provoz 

(příloha č. 9). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s přidělením finančního příspěvku 

pro Linku bezpečí z.s. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 10) o 

navýšení ceny oběda pro cizí strávníky ve školní jídelně ze 65,- Kč na 70,- Kč a to od 1.7.2020. 

Důvodem je nárůst cen potravin. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje od 1.7.2020 zvýšení ceny oběda pro cizí 

strávníky ve školní jídelně Strunkovice ze 65,- Kč na 70,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 - Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí o povolení výjimky 

z počtu žáků pro školní rok 2020/2021 (příloha č. 11).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle §23 odst. 4 zák. č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 

schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a z maximálního 

počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2020/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 

Usnesení č. 18/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 



 

Bod č. 17 - Odvod finančních prostředků ZŠ a MŠ Strunkovice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 12) o 

uložení odvodu finančních prostředků ve výši 813 400,- Kč do rozpočtu městyse. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 19/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s §28 odst.9 písmeno a) zákona 

č.250/2000 Sb. schvaluje uložení odvodu finančních prostředků ZŠ a MŠ Strunkovice nad 

Blanicí ve výši 813 400,- Kč do rozpočtu zřizovatele – městyse Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 

Usnesení č. 19/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 18 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse: 

 
- „Oprava místních komunikací v k.ú. Protivec“ (dotace z Ministerstva pro místní rozvoj) akce 

byla již zrealizována. 

- Protivec - zhotoven betonový základ pro držák na sušák požárních hadic a nově vydlážděn prostor 

pro kontejnery na tříděný odpad (rozpočet městyse). 

- „Strunkovice n. Bl. č.p. 95, rekonstrukce bytové jednotky ve 2. NP“ (dotace z programu obnovy 

Jihočeského kraje). Stavební práce byly zahájeny v březnu, do začátku prázdnin. 

- Rozšíření sběrného dvora ve Strunkovicích (spolufinancováno EU). Koncem loňského roku bylo 

pořízeno vybavení sběrného dvora (kontejnery na tříděný odpad, lis na plasty) a nyní se dokončují 

stavební práce, které zahrnují výměnu střešní krytiny včetně okapů, vnitřní a vnější fasádu, podlahu, 

vrata. I zde se práce chýlí ke konci. 

- „Strunkovice nad Blanicí – obnova kanalizace v areálu ZŠ a MŠ“ (dotace z Jihočeského kraje). 

V současnosti je více než polovina prací hotova. Ukončení prací se plánuje nejdéle do 31. 7. 2020. 

- „Revitalizace rodinného domu B. Havlasy, Strunkovice nad Blanicí č.p. 34. Akce se chýlí 

k závěru. Po následné kolaudaci, která snad proběhne nejdéle do poloviny července, bude mít 

městys k dispozici restauraci se zázemím (sklad, kuchyně, WC…) a ubytovacími prostorami 

v podkroví a vybavenou spolkovou místnost pro činnost místních spolků. Na spolkovou místnost 

s oficiálním názvem „Komunitní centrum Strunkovice nad Blanicí“ městys obdržel dotaci 

v rámci Výzvy IROP č. 9 – MAS Šumavsko – Rozvoj komunitních center, v rámci realizace 

SCLLD MAS Šumavsko. Veřejnosti by pak obě tyto části mohly začít sloužit od druhé poloviny 

července. 

- „Oprava školních objektů Strunkovice nad Blanicí, objekt staré školy – 2. etapa“ (dotace 

z EU). Dojde k vybudování a vybavení 3 odborných učeben.  

 

Řada dalších připravených a vysoutěžených projektů čeká na realizaci. Vše závisí na přidělení dotací a 

krácení finančních prostředků v rámci RUD. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 20/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí 

městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 20/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 19 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace rodinného domu B. Havlasy 

Strunkovice nad Blanicí“ 

Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Revitalizace rodinného 

domu B. Havlasy Strunkovice nad Blanicí“ (příloha č. 13). Dodatek řeší vícepráce a méněpráce 

vzniklé v průběhu realizace akce a jsou rozepsány v jednotlivých změnových listech, které jsou 

součástí tohoto dodatku. 



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 21/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci 

„Revitalizace rodinného domu B. Havlasy Strunkovice nad Blanicí“ (příloha č. 13). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 

Usnesení č. 21/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 20 – Žádost o projednání souhlasu obce se zařazením území obce do územní 

působnosti MAS Šumavsko 

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o projednání souhlasu obce se zařazením území obce do 

MAS Šumavsko (příloha č. 14). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 22/ZM 5/27.5.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zařazení území městyse Strunkovice 

nad Blanicí do území působnosti Místní akční skupiny Šumavsko na období 2021 -2027. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 22/ZM 5/27.5.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 21 – Diskuse 

- Příští zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 24.6.2020 od 18:30 hod.  

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 27.5.2020 ve 19:40 hodin.  

 

 

Zápis byl pořízen 27.5.2020. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

MVDr. Jan Starý, Ph.D. ........................ Ing. Ivo Novotný ............................ 

 


		2020-06-02T20:46:53+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




